
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020102100005

5

Nº 202, quarta-feira, 21 de outubro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL
COMITÊ DE DECISÃO REGIONAL DO RIO GRANDE DO SUL

RESOLUÇÃO Nº 524, DE 6 DE OUTUBRO DE 2020

O COMITÊ DE DECISÃO REGIONAL DA SUPERINTENDÊNCIA DO INCRA NO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, Órgão Colegiado criado pelo artigo 3º, inciso V, letra b
da Estrutura Regimental, aprovada pelo Decreto Nº 8.955 de 11 de janeiro de 2017, de
acordo com suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 12 do Regimento Interno
do INCRA, aprovado pela Portaria Nº 38, de 09 de março de 2018, publicada no Diário
Oficial da União - Seção I, do dia 13 do mesmo mês e ano, e tendo em vista a decisão
adotada em sua 7a reunião, realizada em 19 de dezembro de 2019.

Considerando a proposição apresentada através dos Pareceres da Comissão de
Destinação de Bens móveis constantes nos PROCESSOS/ADM/INCRA/SR11/RS/NºS
54000.109278/2019-99, 54000.150927/2019-37, 54000.176988/2019-24,
54000.067019/2019-83 e 54000.179982/2019-17 resolve:

Art. 1º - Autorizar, o Senhor Superintendente Regional, para no uso das
atribuições que lhe confere o Artigo 115, do Regimento Interno do INCRA, aprovado pela
Portaria Nº 38, de 09 de março de 2018, publicada no Diário Oficial da União - Seção I, do
dia 13 do mesmo mês e ano, aprovar as doações de balanças, viaturas, teclados,
microcomputadores. Foram apresentadas por Dionisio Weschenfelder, sendo estas para a
Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS, processo SEI n° 54000.109278/2019-99: sendo três
equipamentos de patrulha mecanizada, Prefeitura Municipal de Santana do Livramento/RS,
processo SEI n° 54000.150927/2019-37: sendo quatro microcomputadores e quatro
teclados, Prefeitura Municipal de Pedras Altas, Processo SEI n° 54000.176988/2019-24:
sendo um veículo Ford Ranger placa IOH 6855, Prefeitura Municipal de Hulha Negra,
Processo SEI n° 54000.067019/2019-83: sendo seis equipamentos de patrulha mecanizada
e Prefeitura Municipal de Júlio de Castilhos, Processo SEI n° 54000.179982/2019-17: sendo
um veículo Ford Ranger placa IPP 3042.

Art. 2º - Autorizar o Senhor Superintendente Regional do INCRA no Estado do
RS, para no uso das atribuições que lhe confere pelo Artigo 132, do Regimento Interno do
INCRA, assinar o respectivo Termo de Doação.

Art. 3º - Determinar que a Divisão Operacional desta Superintendência Regional
adote as providências decorrentes da presente autorização.

TARSO FRANCISCO PIRES TEIXEIRA
Coordenador do Comitê

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO SUL DO PARÁ
R E T I F I C AÇÕ ES

Na Portaria/INCRA/SR-27 N.º 057, de 13 de dezembro de 2001, publicada no
Diário Oficial da União nº 13, em 18/01/2002, Seção 1, pg. 64, que criou o Projeto de
Assentamento denominado JOSÉ PINHEIRO LIMA, localizado no município de Marabá, no
Estado do Pará, Código do SIPRA MB0344000, onde se lê"... com área total de 3.641,5686
ha (três mil seiscentos e quarenta e um hectares, cinquenta e seis ares e oitenta e seis
centiares)"... leia-se "... com área medida de 3.840,9546 ha (três mil, oitocentos e quarenta
hectares, noventa e cinco ares e quarenta e seis centiares)..." .

Na Portaria/INCRA/SR(27)E/N.º 019, de 15 de junho de 2000, publicada no
Diário Oficial da União nº 123, em 28/06/2000, Seção 1, pg. 24, que criou o Projeto de
Assentamento denominado MARINGÁ, localizado no município de Xinguara, no Estado do
Pará, Código do SIPRA MB0278000, onde se lê"... com área total de 4.307,5000 ha (Quatro
mil, trezentos e sete hectares e cinquenta ares)"... leia-se "... com área medida de
4.227,9662 ha (Quatro mil, duzentos e vinte e sete hectares, noventa e seis ares e sessenta
e dois centiares)..." .

Ministério da Cidadania

SECRETARIA EXECUTIVA
DELIBERAÇÃO Nº 1.398, DE 20 DE OUTUBRO DE 2020

Dá publicidade aos projetos desportivos, relacionado
no anexo I, aprovados nas reuniões ordinárias
realizadas em 12/08/2020, 16/09/2020 e
07/10/2020.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DA CIDADANIA (Secretaria
Especial do Esporte - Decreto 9.674 de 02 de janeiro de 2019) de que trata a Lei nº 11.438
de 29 de dezembro de 2006, instituída pela Portaria nº 357, de 20 de fevereiro de 2019,
considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados
nas reuniões ordinárias realizadas em 12/08/2020, 16/09/2020 e 07/10/2020.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das
respectivas regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal, nos
termos do parágrafo único do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de 2007
decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do Decreto
nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos,
mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

VLADIMIR BELMINO DE ALMEIDA
Presidente da Comissão

ANEXO I

1 - Processo: 71000.048605/2020-81
Proponente: Associação Atlética Banco do Brasil Santo Ângelo
Título: Geração de Futsal
SLI: 2000572
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 96.216.718/0001-99
Cidade: Santo Ângelo UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 204.938,46
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0138 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 64871-X
Período de Captação até: 16/09/2023
2 - Processo: 71000.047839/2020-10
Proponente: Associação Desportiva Sementes e Sonhos de Jaiba
Título: Unidos pelo esporte, semeando um futuro!
SLI: 2000617
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 35.448.016/0001-46
Cidade: Jaíba UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 678.280,05
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4217 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 27544-1
Período de Captação até: 07/10/2023

3- Processo: 71000.046438/2020-34
Proponente: Associação da Escola Internacional de Curitiba
Título: Temporada Internacional de Esportes Coletivos do ISC - Ano III
SLI: 2000497
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 76.673.904/0001-40
Cidade: Curitiba UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 541.938,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3007 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 42630-X
Período de Captação até: 16/09/2023
4 - Processo: 71000.047198/2020-95
Proponente: Associação Paulistana de Recreação Esportes e Lazer
Título: Família Ação e Movimento
SLI: 2000565
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 01.237.881/0001-21
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.017.852,70
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2807 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 53176-6
Período de Captação até: 16/09/2023
5 - Processo: 71000.050000/2020-51
Proponente: Automóvel Clube do Maranhão
Título: Talentos do Maranhão - Pedro Lopes
SLI: 2000695
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 10.501.275/0001-62
Cidade: Imperatriz UF: MA
Valor autorizado para captação: R$ 1.533.946,18
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0554 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 96500-6
Período de Captação até: 07/10/2023
6 - Processo: 71000.050837/2020-08
Proponente: Automóvel Clube do Maranhão
Título: Talentos do Maranhão - Copa Truck
SLI: 2000713
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 10.501.275/0001-62
Cidade: Imperatriz UF: MA
Valor autorizado para captação: R$ 3.989.729,29
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0554 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 96513-8
Período de Captação até: 07/10/2023
7 - Processo: 71000.050865/2020-17
Proponente: Automóvel Clube do Maranhão
Título: Talentos do Maranhão - TCR
SLI: 2000741
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 10.501.275/0001-62
Cidade: Imperatriz UF: MA
Valor autorizado para captação: R$ 3.864.533,52
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0554 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 96512-X
Período de Captação até: 07/10/2023
8 - Processo: 71000.051787/2020-78
Proponente: Automóvel Clube do Maranhão
Título: Talentos do Maranhão - Stock Car 2
SLI: 2000842
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 10.501.275/0001-62
Cidade: Imperatriz UF: MA
Valor autorizado para captação: R$ 4.503.233,50
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0554 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 96514-6
Período de Captação até: 07/10/2023
9 - Processo: 71000.046624/2020-73
Proponente: Centro de Educação e Desenvolvimento Comunitário
Título: Criança Rural nos Esportes
SLI: 2000535
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 04.428.863/0001-15
Cidade: Arcoverde UF: PE
Valor autorizado para captação: R$ 307.925,40
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0068 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 46311-6
Período de Captação até: 16/09/2023
10 - Processo: 71000.049681/2020-12
Proponente: Clube Atlético Hermann Aichinger
Título: Meninas da Baixada
SLI: 2000635
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 81.161.606/0001-00
Cidade: Ibirama UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 291.406,19
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0696 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 28053-4
Período de Captação até: 07/10/2023
11 - Processo: 71000.047142/2020-31
Proponente: Federação de Triathlon do Estado de Santa Catarina
Título: Escolinha de Triathlon Florianópolis
SLI: 2000573
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 00.799.147/0001-93
Cidade: São José UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 238.532,80
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2638 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 65290-3
Período de Captação até: 16/09/2023
12 - Processo: 71000.047155/2020-18
Proponente: Federação de Triathlon do Estado de Santa Catarina
Título: Escolinha de Triathlon Joinville
SLI: 2000574
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 00.799.147/0001-93
Cidade: São José UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 238.532,80
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2638 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 65291-1
Período de Captação até: 16/09/2023

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ArnaudoPaiva
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020102100006

6

Nº 202, quarta-feira, 21 de outubro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

13 - Processo: 71000.042293/2020-01
Proponente: Instituto Compartilhar
Título: Vôlei em Rede - São Paulo/SP - Ano II
SLI: 2000326
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 05.640.208/0001-99
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 346.736,87
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3007 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 42612-1
Período de Captação até: 16/09/2023
14 - Processo: 71000.043834/2020-18
Proponente: Instituto Compartilhar
Título: Vôlei em Rede - Núcleos Paraná - Ano VIII
SLI: 2000398
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 05.640.208/0001-99
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 574.610,41
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3007 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 42614-8
Período de Captação até: 12/08/2023
15 - Processo: 71000.045029/2020-11
Proponente: Instituto Compartilhar
Título: Vôlei em Rede - Núcleos Rio de Janeiro - Ano VI
SLI: 2000446
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 05.640.208/0001-99
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 374.977,21
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3007 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 42623-7
Período de Captação até: 16/09/2023
16 - Processo: 71000.046831/2020-28
Proponente: Instituto Edson Luciano Ribeiro
Título: Eu Vivo Atletismo
SLI: 2000540
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 11.078.001/0001-75
Cidade: São Joaquim da Barra UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 575.853,79
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0873 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 30573-1
Período de Captação até: 16/09/2023
17 - Processo: 71000.050616/2020-21
Proponente: Instituto Jovem Promessa
Título: Desenvolvendo Pessoas Através do Esporte
SLI: 2000783
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 07.910.971/0001-18
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 514.584,62
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 95518-3
Período de Captação até: 07/10/2023
18 - Processo: 71000.050611/2020-07
Proponente: Instituto Jovem Promessa
Título: Educando para o Esporte Fase II
SLI: 2000786
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 07.910.971/0001-18
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 374.799,90
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 95519-1
Período de Captação até: 07/10/2023
19 - Processo: 71000.050609/2020-20
Proponente: Instituto Jovem Promessa
Título: Jovens de Ouro
SLI: 2000792
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 07.910.971/0001-18
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 300.877,28
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 95517-5
Período de Captação até: 07/10/2023
20 - Processo: 71000.050606/2020-96
Proponente: Instituto Jovem Promessa
Título: Jovens de Ouro
SLI: 2000806
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 07.910.971/0001-18
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 351.872,56
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 95516-7
Período de Captação até: 07/10/2023
21 - Processo: 71000.050722/2020-13
Proponente: Instituto Jovem Promessa
Título: Projeto Jovem Talento Fase II
SLI: 2000934
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 07.910.971/0001-18
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 656.346,82
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 95515-9
Período de Captação até: 07/10/2023
22 - Processo: 71000.045358/2020-61
Proponente: Luta Pela Paz
Título: Atletas da Paz Ano III
SLI: 2000441
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 09.300.383/0001-98
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 1.001.447,68
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3519 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 25810-5
Período de Captação até: 16/09/2023

23 - Processo: 71000.046943/2020-89
Proponente: Luta Pela Paz
Título: Destemidas Ano II
SLI: 2000554
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 09.300.383/0001-98
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 837.501,05
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3519 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 25880-6
Período de Captação até: 07/10/2023
24 - Processo: 71000.050617/2020-76
Proponente: Luta Pela Paz
Título: Programa de Treinamento Ano II
SLI: 2000742
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 09.300.383/0001-98
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 1.046.635,46
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3519 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 25890-3
Período de Captação até: 07/10/2023
25 - Processo: 71000.048758/2020-29
Proponente: Taubaté Country Club
Título: Escolinha de Futebol do TCC
SLI: 2000627
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 72.299.084/0001-17
Cidade: Taubaté UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 394.604,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0076 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 88589-4
Período de Captação até: 16/09/2023
26 - Processo: 71000.048817/2020-69
Proponente: Taubaté Country Club
Título: Escolinha de voleibol do TCC
SLI: 2000628
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 72.299.084/0001-17
Cidade: Taubaté UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 388.606,50
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0076 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 88587-8
Período de Captação até: 16/09/2023
27 - Processo: 71000.048832/2020-15
Proponente: Taubaté Country Club
Título: Corrida de rua do TCC
SLI: 2000629
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 72.299.084/0001-17
Cidade: Taubaté UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 110.653,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0076 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 88588-6
Período de Captação até: 16/09/2023

R E T I F I C AÇ ÃO

Processo Nº 71000.045176/2020-91
No Diário Oficial da União nº 183, de 23 de setembro de 2020, na Seção 1,

página 18 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1391/2020, ANEXO I, onde se lê: Dados
Bancários: Banco do Brasil Agência nº 7065 DV: 3 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada nº
93254-0, leia-se: Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 7065 DV: 3 Conta Corrente
(Bloqueada) vinculada nº 93262-0.

Processo Nº 71000.047886/2020-55
No Diário Oficial da União nº 185, de 25 de setembro de 2020, na Seção 1,

página 04 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1392/2020, ANEXO I, onde se lê: Valor
autorizado para captação: R$ 1.012.348,40, leia-se: Valor autorizado para captação: R$
742.272,77.

Processo Nº 71000.047056/2020-28
No Diário Oficial da União nº 185, de 25 de setembro de 2020, na Seção 1,

página 04 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1392/2020, ANEXO I, onde se lê: Valor
autorizado para captação: R$ 742.272,77, leia-se: Valor autorizado para captação: R$
1.012.348,40.

SECRETARIA ESPECIAL DO ESPORTE
SECRETARIA NACIONAL DE FUTEBOL E DEFESA DOS DIREITOS

DO TORCEDOR
AUTORIDADE PÚBLICA DE GOVERNANÇA DO FUTEBOL

EXTRATO DA ATA DA 7ª REUNIÃO
REALIZADA EM 8 DE OUTUBRO DE 2020

ESPÉCIE: Início: Às nove horas e quarenta e oito minutos do dia oito de outubro do ano de
dois mil e vinte.
Local: Auditório do Bloco A - térreo, do Ministério da Cidadania, situado na Esplanada dos
Ministérios, em Brasília, Distrito Federal.
Presidência: Thiago Froes. Membros do Plenário: Gustavo Andrade Manrique,
representante do Ministério da Economia; André Barbosa Alves, Fabiola Pulga Molina e
Luisa Parente, Ronaldo Lima dos Santos e Christiano Souto Puppi, representantes do
Ministério da Cidadania; Frederico Souza Barroso, representante da Secretaria-Geral da
Presidência da República; Ricardo Roberto Barreto da Rocha, representante dos atletas de
futebol profissional, Guilherme Cortizo Bellintani e Marcelo Cunha da Paz, representantes
dos dirigentes de clubes de futebol profissional; Dorival Silvestre Junior e Vagner Carmo
Mancini, representantes dos treinadores de futebol profissional; Renato Marsiglia, o qual
participou via Microsoft Teams (sistema de videoconferência), e Gutemberg de Paula
Fonseca, representantes dos árbitros de futebol profissional; Thiago Roberto Scuro, via
Microsoft Teams (sistema de videoconferência) e Pedro Daniel, representantes das
entidades de fomento ao desenvolvimento do futebol brasileiro. A reunião contou
adicionalmente com a presença de Marcelo de Lima Contini, Vice-Presidente da APFUT, e
de Fernando Casagrande da Silva, Coordenador de Fiscalização da APFUT, o qual participou
via Microsoft Teams (sistema de videoconferência).
Deliberações: I - Aprovação sem ressalvas a ata da 6ª Reunião do Plenário da APFUT. II -
Processos deliberados. III - Designação da data para a próxima reunião do Plenário da

APFUT, ficando sugerida a sua realização para o mês de dezembro de 2020.
Processo administrativo nº 71000.060904/2019-51 - Federação Mineira de Futebol.
Assunto: Reexame de decisão de arquivamento de denúncia. Relator: Frederico Souza
Barroso.
Decisão: Por unanimidade, homologada a decisão de arquivamento ante a comprovação da
regularização fiscal da entidade desportiva, conforme art. 22, inciso I, da Lei
13.155/2015.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

